Será desclassificado o candidato que incorrer em quaisquer das seguintes situações: 

8.1.1. Obtiver nota igual ou inferior a 5 (cinco) na redação do vestibular. 

8.1.1.1. No caso de candidatos que optaram pelo ENEM, o candidato que 

obtiver nota igual ou inferior a 199 (cento e noventa e nove) na 

redação estará automaticamente reprovado. 

8.1.2. Quando, depois da prova ou da matrícula, for constatado por meio 

eletrônico, estatístico, visual ou qualquer meio, ter o candidato praticado 

fraude ou ato ilícito na sua realização.